BP 1181 p 277r 05 ma 03-02-1399.

Bruijstinus zvw Theodericus van Andel en Rutgherus van Audehoven beloofden aan hr Henricus Stierken kanunnik van Den Bosch, tbv dekaan en kapittel van de kerk in Den Bosch, 19 Gelderse gulden, 36 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, en 4 gemene plakken met Sint-Remigius aanstaande (wo 01-10-1399) te betalen.

Bruijstinus filius quondam Theoderici de Andel et Rutgherus de Aude-(dg: n)-hoven promiserunt indivisi super omnia (dg: Henrico) 'S domino Henrico Stierken canonico Buscensi ad opus decani et capituli ecclesie in Buscoducis (dg: XXX XXIIII Stramproetsche gulden seu valorem pasce proxime futurum atque) XIX (dg: Strampr) Gelre gulden scilicet XXXVI gemeijn placken pro quolibet gulden computato et IIII gemeijn placken ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes Lucas et Moedel datum in crastino purificationis.

BP 1181 p 277r 06 ma 03-02-1399.

Een onleesbare regel in margine sinistra.

{in margine sinistra:}maildus de

BP 1181 p 277r 07 ma 03-02-1399.

Walterus Roempot ~~droeg over~~ aan Jacobus zv Johannes van Neijnsel de goederen van Adam gnd Boef, in Berkel, die waren van de vader van voornoemde Adam, aan hem gerechtelijk verkocht door hr Walterus Meelman als rector van het altaar van Sint-Katherina in de kerk van Den Bosch.

Walterus Roempot bona Ade dicti Boef sita in Berkel que fuerant {hier staan twee puntjes} patris dicti Ade vendita sibi a domino Waltero Meelman #tamquam rectori altaris beate Katherine in ecclesia de (dg: Busc) Buscoducis# per iudicem mediante sententia scabinorum in Busco prout in litteris hereditarie' Jacobo filio Johannis de Neijnsel cum litteris et jure promittens ratam servare. Testes Dordrecht et Ywanus datum supra.

BP 1181 p 277r 08 ma 03-02-1399.

Vervolgens beloofde voornoemde Jacobus aan hr Walterus Mostart dekaan van de Sint-Janskerk in Den Bosch, tbv dekaan en kapittel van de kerk in Den Bosch, voornoemde goederen over te dragen aan voornoemde dekaan en kapittel, na verzoek van voornoemde dekaan en kapittel.

Notum sit universis quod cum ita acta sit constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Jacobus promisit super omnia (dg: quod ipse) domino Waltero Mostart decano ecclesie sancti Johannis in Busco quod (dg: ipse Jacobus deca) ad opus decani et (dg: p) capituli ecclesie in Busco et quod ipse (dg: decanus et capli) Jacobus dicta bona simul cum dictis litteris ?sine.. dictis decano et (dg: cp) capitulo {rest van de regel is vrijgelaten en deels opgevuld met een liggende streep} supportabit et resignabit ad (dg: opus) requestam dictorum decani et capituli. Testes datum supra.